青 薬 第 ５ ４ 号
令和５年１０月６日

会 員 各 位

一般社団法人青森県薬剤師会

会長 白滝 貴子

「第４２回青森県薬剤師会学術大会」のご案内

拝啓 会員の皆様には、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、第４２回青森県薬剤師会学術大会を『地域未来への挑戦』～薬剤師からのアプローチ～を

テーマにホテル青森に於いて開催いたします。

 今回の特別講演（県民公開講座）は、北青山 D クリニック 院長 阿保 義久 氏（大鰐町出身）を

講師にお招きし、『青森県民の健康寿命延伸のための方策』 ーコロナ禍を教訓に介護不要の人生を

実現ー と題してご講演いただきます。

 また、日頃の業務について県内の薬剤師からの口頭・ポスター発表、青森大学薬学生によるポスター

発表があります。ぜひご参加いただき、業務の充実・見直しに役立てていただきたいと存じます。

多くの皆様のご参加を心よりお待ち申し上げております。

 プログラム、企業展示については、青森県薬剤師会ホームページへ掲載しております。

敬具

記

開催日時 令和５年１１月５日（日）９時３０分 ～ １５時４５分（受付開始９時～）

開催会場 ホテル青森 〒030-0812 青森市堤町１丁目１－２３  TEL 017－775－4141

   参 加 費 青森県薬剤師会員・青森県病院薬剤師会員 ３,０００円

        非会員薬剤師 ５,０００円  薬学生・一般県民 無料

    （別途、イベントペイシステム利用料２２０円をご負担願います）

  ※当日受付(現金決済) 会員 4,000円 非会員6,000円 ランチョンセミナーは申込いただけません

※日本薬剤師研修センター研修受講単位申請予定。認定薬剤師制度研修受講単位を取得希望の方は、

ＰＥＣＳのＱＲコードを会場で読み込みますので、ご持参ください。

大会参加申込みについて

参加申込・参加費支払方法は、イベントペイシステムを利用してのみとなります。

青森県薬剤師会ホームページ → 第４２回青森県薬剤師会学術大会バナー → イベントペイ

をクリックしてお申込みください。

※ランチョンセミナーは先着２００名となっております。参加申し込み時、イベントペイシステム

にてお早目にお申し込みください。

ランチョンセミナー１（100名）「健康管理アプリを活用した生活習慣病管理について」

沢井製薬株式会社 様
ランチョンセミナー２（100名）「薬局サイバーセキュリティー対策と効率的な業務対策について」

株式会社シグマソリューションズ 様

申込締切 令和５年１０月２５日 (水）

※ホテル青森の駐車場をご利用の方は、事前に駐車券をフロントに提示してください。無料となりま

す。ただし、満車になった場合は近隣の駐車場をご利用ください。

lab-user201902
ハイライト表示

https://eventpay.jp/event_info/?shop_code=8463247919451623&EventCode=7826944940